
 سازمان ملل اهانت افراطیون سوئدی به قرآن را 
شدیداً محکوم کرد

تمدن های  رئیس شــورای  موراتینوز«،  »میگوئل 
ســازمان ملل،اهانت به مقدسات اسلامی را در کشور 

سوئد از سوی گروه های راست افراطی محکوم کرد.
»نهال سعد«، ســخنگوی موراتینوز، در بیانیه ای اعلام 
کــرده، وی این حادثه را که منجر به اعتراضات مســلمانان 
سوئد شد اقدامی »نکوهیده و کاملاً نپذیرفتنی و توجیه ناپذیر« 
خوانده است. در این بیانیه می خوانیم: »موراتینوز معتقد است 
چنین اقدامات تأسف باری از ســوی نفرت پراکنان از جمله 

راســت گرایان افراطی و دیگر گروه های تندرو انجام می شود 
که منجر به خشونت و ایجاد تفرقه و شکاف در جوامع خواهد 
شد... اهانت به کتاب ها و اماکن مقدس و نمادهای دینی باید 
از ســوی فعالان ادیان به شدت محکوم شود«. در این بیانیه 
همچنین آمده که، موراتینوز از رهبران ادیان مختلف خواسته 
هر نوع خشونت به نام دین را محکوم کنند. طی روزهای اخیر 
اهانت گروه های راست افراطی به ساحت مقدس قرآن کریم 

خشم مسلمانان کشور سوئد را برانگیخته است. 

اظهارات و اقدامات تحریک آمیز جمهوری چک
علیه چین

رئیس سنای جمهوری چک در جریان سخنرانی اش 
در پارلمان تایوان خود را به عنوان یک تایوانی معرفی 
کرد، اظهاراتــی که احتمالا پکــن را بیش از پیش 

خشمگین خواهد کرد.
»میلوش ویسترچیل«، رئیس سنای جمهوری چک، که 
در اقدامی تحریک آمیز در رأس هیئتی وارد تایوان شــده و 
ســفرش واکنش تند چین را نیز به دنبال داشته، در جریان 
سخنرانی خود در پارلمان تایوان گفت: »اظهار جان اف کندی، 

رئیس جمهور آمریکا به آلمانی بودن، پیام مهمی برای آزادی 
و مقاومت در برابر کمونیسم بود«.

رئیس سنای جمهوری چک افزود: »اجازه دهید من نیز 
به شخصه حمایت خود از تایوان و ارزش غایی آزادی را ابراز 
کنم و سخنرانی امروزم را با جمله کوتاه اما بسیار تاثیرگذار 
من یک تایوانی هستم به پایان برسانم«. سخنرانی »من یک 
آلمانی هستم« کندی در ســال ۱۹۶۳ میلادی برای مردم 

برلین غربی ایراد شده بود.
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سرویس خارجی-
به دنبال انجام نخســتین پرواز رسمی و علنی بین 
تل آویو و ابوظبی، فعالان اماراتی به شدت به این »خیانت 
بزرگ« واکنش نشان دادند و این سفر را »روز نکبت و روزی 

سیاه در تاریخ« کشور خود تعبیر کردند. 
هنوز واکنش ها علیه توافق خائنانه عادی  سازی روابط امارات 
و رژیم صهیونیستی پایان نیافته که نخستین پرواز رسمی و علنی 
بین رژیم صهیونیستی و امارات روز دوشنبه انجام شد. این پرواز 
نــه تنها موجی از واکنش های منفــی را در میان فعالان عرب و 
جهان اسلام به دنبال داشت بلکه فعالان اماراتی نیز مثل خیلی از 
جریان های سیاسی مخالفت خود را با این اقدام در فضای مجازی 
نشــان دادند. آنها اعلام کردند اقدام ابوظبی، رقم زدن یک روز 
سیاه در تاریخ امارات و لجن مال کردن خاک این کشور و خیانت 

به آرمان فلسطین بود.
مثلا »احمد الشــیبه النعیمی« از فعالان سیاسی اماراتی با 
انتشار یک پست توئیتری نوشت: »ورود هواپیمای متعلق به رژیم 
صهیونیستی به امارات، خیانت به قانون اساسی و ملت این کشور 
به شــمار می رود. با این اقدام خاک امارات لجن مال شد. عادی 

 سازی روابط با دشمن صهیونیستی یک خیانت است«.
»عبدالله الطویل« دیگر فعال اماراتی نیز نوشت: »با این تصاویر 
دردناک از ســوی ابوظبی می توانم بگویم من برای سرزمینم که 
نابود شــده می گریم. یک شکســت جدید برای کشور من رقم 
زده شــد«. »حمد الشامسی«یک فعال سیاسی اماراتی دیگر نیز 
نوشــت، برای من به عنوان یک اماراتی، این آغاز دوره نکبت در 
کشور است... بر روی این هواپیمای اسرائیلی نام روستایی حک 
شــده که در برابر اشغالگران صهیونیست به مدت ۶ ماه مقاومت 
کردند اما بعد از معاهده صلح میان مصر و رژیم صهیونیستی در 
سال ۱۹7۹ این روستا به اشغالگران صهیونیست تحویل داده شد. 
صهیونیست ها به محض به دست گرفتن این روستا، ساکنان آن 

را با وحشی گری بیرون کردند«.
خیانت ارتجاع عرب از سال 1948

»حنان عشراوی« عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش 
فلسطین نیز اعلام کرده که هواپیمای رژیم صهیونیستی که به 
امارات ســفر کرد، هرگز صلح را برای منطقه به ارمغان نخواهد 
آورد:»تلاش برای تحت فشار قرار دادن سران عرب برای مشارکت 
در جشن نمایشی امضای توافق صلح تل آویو-ابوظبی در واشنگتن 
با هدف قرار دادن کل منطقه، جزو تبلیغات انتخاباتی ترامپ، ترویج 
معامله قرن میان عرب ها و لغو ابتکار عمل عربی است... این سفر 
که به وسیله هواپیمای تجاری انجام شد نتیجه اصرار آمریکا برای 
باز کردن در بــه روی نقض حریم هوایی عربی برای هواپیمایی 
اسرائیل و مستحکم کردن روابط اقتصادی فراگیر و متعدد میان 
امارات و اســرائیل بود که ســود های هنگفتی را به جیب دولت 

اشغالگر سرازیر خواهد کرد«.

ورود سازمان ملل به پرونده ربوده شدن امام »موسی صدر«، باعث 
شد که پیگیری این ماجرا شکل بین المللی به خود بگیرد.

»آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل، در روز جهانی قربانیان  »ناپدید 
شــدن اجباری« که با چهل و دومین سالگرد ربودن امام موسی صدر مصادف 
شده است، اظهار داشت: ۴۲ سال از ناپدید شدن امام موسی صدر گذشته است 
و تلاش ها برای کشف سرنوشت وی همچنان ادامه دارد. وی به صورت هولناکی 
در ۳۱ اوت ۱۹7۸ ، که بنا به دعوت رســمی »معمر قذافی« به لیبی رفته بود، 
در این کشور ناپدید شده است.گوترش گفت: رنج و درد ناپدید شدن اجباری، 
به بوته فراموشی سپرده نشده است. هم اکنون هزاران فرد ناپدید شده وجود 
دارند که هیچ اطلاعی از سرنوشــت آنها در دست نیست، خانواده های آنها نیز 

لحظات زندگی خود را تحت تاثیر پیامدهای این جنایت، سپری می کنند.
صراحت دبیرکل ســازمان ملل درخصوص پیگیــری پرونده ربایش امام 
موسی صدر، که اتفاقی بی سابقه است، این پرونده را ابعادی بین المللی می دهد.
دفتر جنبش امل در تهران هم با اعلام اینکه امام موســی صدر همچنان 
چشم انتظار رهایی است، از کشورهای اسلامی و محافل بین المللی خواست تا 

این پرونده را پیگیری کنند.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان نیز گفت: مسئله اختفای امام موسی صدر 
جنایتی دیرین است که در خاک لیبی اتفاق افتاد و این مسئله تا زمان کشف 

تمام حقایق، زنده خواهد ماند.
وی تاکید کرد: ۴۲ سال است که انتظار می کشیم و خسته نشده ایم، این 

یک وعده و خط مشی برای تمام ملت لبنان است.

مردم عراق در واکنش به هتاکی شــبکه تلویزیونی متعلق به یک 
بعثی و پخش رقص و آواز در روز عاشــورا، ساختمان این شبکه را در 

بغداد به آتش کشیدند. 
شبکه تلویزیونی »دجله« با مدیریت »جمال الکربولی«، ستوان ارتش رژیم 
صدام و عضو حزب بعث در آن زمان، با پخش صحنه هایی از رقص و آواز در شب 
و روز عاشورا، خشم و عصبانیت مردم عراق را برانگیخت و آنها پس از مشاهده این 
دهن کجی، به طور خودجوش دست به تظاهرات زدند و پس از ورود به محوطه 
و ساختمان این شبکه ماهواره ای، آن را به آتش کشیدند. شبکه دجله پیش از 
این نیز علیه نیروهای حشدالشعبی جو  سازی می کرده است. با این حال، از جانب 
مردم و حشد، تحمل می شد. اما آنها وقتی که دیدند الکربولی به عاشورا هم اهانت 
کرده است، دیگر تحمل را جایز ندانستند و به ساختمان شبکه حمله ور شدند. 
در عراق برخی محافل سیاسی و رسانه ای تلاش می کنند که حقایق این کشور 
را وارونه جلوه دهند. آنها به جای تشــکر از حشدالشعبی به خاطر نجات کشور 
از دســت داعش، به حشد حمله می کنند. شبکه دجله یکی از عوامل رسانه ای 
حمله به حشدالشعبی بوده و طبیعی است که با قرار گرفتن یک بعثی سابق در 

راس آن، علیه حشد و ارزش های ملی عراق موضع بگیرد. 

سرویس خارجی-
رئیس جمهور فرانسه در جریان سفر دوشنبه خود به لبنان مسئولان 
این کشــور را در مواضعی، ریاست طلبانه به تحریم تهدید کرد، همان کار 
متکبرانه ای که در جریان ســفر پیش خود نیز انجام داد، با این تفاوت که 
در میانه تهدیدهایش، به لبنانی ها یک فرصت هم داد و گفت، اگر چنین و 

چنان نکنید، خودم وارد معرکه شده و...!
نیمه مــاه پیش بود که »امانوئــل ماکرون« رئیس جمهور جوان فرانســه به 
لبنان ســفر کرد، ســفری که در پی انفجار مهیب بندر بیروت در ۱۴ مرداد و برای 
همدردی با مردم لبنان صورت گرفته بود، اما در آن سفر رئیس جمهور فرانسه در 
کســوتِ »رئیس جمهورِ لبنان« یا بهتر است بگوییم »صاحبِ لبنان« ظاهر شد! او 
در ســخنانی که یادآور دوران استعمار لبنان به دست فرانسه بود، گفت لبنان اگر 
کمک می خواهد باید دست به اصلاحاتی بزند و اگر این کار را نکند، من باز خواهم 
گشت و »وظیفه خودم را انجام خواهم داد«. )خودم اصلاحات را انجام خواهم داد( 
به هر روی »ماکرون« روز دوشنبه گذشته به لبنان بازگشت تا به وظیفه خود عمل 
کند! او در ابتدای سفرش به خانه خانم »فیروز«، خواننده لبنانی، رفت و به گزارش 
ایســنا به او قول داد: »هر کاری لازم باشد انجام می دهم تا اصلاحات اجرا شوند و 
لبنان بهترین را داشــته باشــد«! وی البته در فرودگاه بیروت نیز با »میشل عون« 
رئیس جمهور لبنان دیدار کرد. ماکرون همچنین در پیامی توئیتری به زبان عربی 
نوشت که برای اطمینان یافتن از روند باز سازی بیروت به این کشور سفر کرده است!

ماکرون در ســخنان خود هنگام ورود به فرودگاه بیروت اعلام کرد، که به چه 
دلیل به لبنان آمده؛ اول اینکه در جریان کمک های انسان دوستانه به لبنان پس از 
انفجار بیروت قرار بگیرد. به گزارش فارس، او ادامه داد، دلیل دوم سالگرد صدمین 
ســال تشکیل کشور فعلی لبنان )در ۱۹۲۰( اســت و درباره دلیل سوم هم گفت: 

»همچنین هدف از این سفر اطلاع از وضعیت سیاسی است...«.
ماکرون سپس با »سعد الحریری« رئیس جریان المستقبل و نخست وزیر اسبق 
لبنان در کاخ »صنوبر« دیدار کرد. بر اســاس گزارش خبرگزاری رسمی لبنان »ان 
ان ای«، این دیدار شــامل آخرین تحولات سیاســی و وضعیت عمومی در لبنان و 
روابط دو جانبه بود. البته ماکرون به این کارها بســنده نکرد و آنطور که باشــگاه 
خبرنگاران جوان، به نقل از نشریه »پولیتیکو« نوشته، مقامات این کشور را تهدید 
کرد در صورتی که در مقابل اصلاحات ایستادگی کنند، تحریمشان خواهدکرد. او 
در مصاحبه با پولیتیکو با تکبر تمام اضافه کرد: »این آخرین شانس برای این نظام 
است«! البته ماکرون که علیرغم انتقادات وارد بر او شناخت خوبی از لبنان دارد و 
پایگاه اجتماعی حزب الله را می داند، تلاش کرد، نقش یک میانجی را هم بازی کند. 
یعنــی یک جا به نعل زد و یک جا به میخ. او با آگاهی از جایگاه حزب الله در میان 
مردم لبنان تلاش کرد، علیه این جنبش قدرتمند موضعی نگیرد آنجا که گفت »این 
جنبش نماینده و منتخب ملت لبنان است«. ماکرون با نیم نگاهی به مواضع سایر 
کشورهای اروپایی به ویژه رژیم صهیونیستی نیز گفت »اگر نمی خواهیم لبنان همانند 
برخی کشورها به تروریسم دچار شود، باید حزب الله و دیگر احزاب را آگاه کنیم که به 
مسئولیت خود عمل کنند.« تا بدین ترتیب تلاش کرده باشد، حد »میانه« را بگیرد!
ماکرون خطاب به حزب الله این را هم گفت که، »درخصوص ســلاح و دو سه 
موضوع دیگر که برای شــما مهم است، قصد نداریم شما را تحت فشار بگذاریم اما 
در مقابــل حکومت را فعال کرده و خود نیز ایفای نقش کنید«. روزنامه »فیگارو« 
فرانسه نیز مدعی شد که در هفته های گذشته چندین پیام میان فرانسه و حزب الله 

رد و بدل شده و پاریس مخالفتی با سلاح مقاومت لبنان ندارد. 
گفتنی است، نباید موضع ماکرون راصرفا یک موضعِ متکبرانه فردی تفسیر کرد و 
آن را یک رذیله اخلاقی و شخصی برای ماکرون دانست، بلکه باید این مواضع را نگاهِ 
معمولِ غربی به غیر غربی دید. این نگاه، نگاهِ شخصِ ماکرون نیست بلکه نگاهِ یک 
رئیس جمهورِ اروپایی است که برای خود حق دخالت در امور سایر کشورها را قائل 
است. نه فقط تهدیدات او بلکه نحوه برنامه ریزی سفرش و اولویت دادن به ملاقات 
یک خواننده و... همه و همه نگاهِ از بالایِ رئیس جمهور فرنگی را بازنمایی می کند. 
با همه این تفاسیر او خوب می داند، بازی کردن در نقش یک میانجی، اصولی دارد 
و یکی از ابتدایی ترین این اصول این است که، طوری وانمود کند که طرفین دعوا، 
احســاس کنند او »بی طرف« است. موضع مثبت ماکرون در مواجهه با حزب الله، 
آن هم وقتی کشــورهای اروپایی یکی یکی مشغول تروریست خواندن این جنبش 

هستند، را باید در چارچوب همین مهم به تفسیر نشست.

همچنین »ماهر الطاهر« یکی 
از رهبران جبهه خلق برای آزادی 
فلسطین به شدت از اقدامات امارات 
در عادی  سازی روابط خود با رژیم 
صهیونیستی انتقاد کرد. الطاهر به 
شبکه خبری المیادین گفت: »ما 
در برابر مرحله جدیدی در جهان 
عرب قرار داریم... اردوگاه دشــمن 
نیز متشــکل از آمریکا، تل آویو و 
ارتجاع عرب است«. وی ادامه داد، 

ارتجــاع عرب از ســال ۱۹۴۸ تاکنون در حال توطئه علیه ملت 
فلســطین بوده، ولی این توطئه به صــورت مخفیانه و »در زیر 
میز« بوده اســت. این رهبر فلسطینی خاطر نشان کرد، بحران 
رژیم صهیونیســتی این است که محور مقاومت قدرت بگیرد، به 
ویژه »مقاومت قدرتمند در لبنان و غزه«. الطاهر بر این باور است 
که ســعودی نیز به دور از اتفاقات بین تل آویو و ابوظبی نیست، 
بلکه این اتفاقات با هماهنگی ریاض رخ داده اســت. وی تأکید 
کرد که اقدامات عادی سازانه برای مقابله با محور مقاومت است؛ 

زیرا این محور، »خطر واقعی برای اسرائیل است«.

»مشیر المصری« سخنگوی فراکسیون پارلمانی حماس نیز 
به شــدت از خیانت امارات انتقاد کرد. المصری به شبکه خبری 
المیادین گفت که روز دوشنبه )روز نخستین پرواز مستقیم بین 
رژیم صهیونیستی و امارات( یک روز تیره بوده و اقدام امارات نیز 
یک خنجر از پشت به ملت فلسطین است. وی با بیان اینکه این 
اقدام حکام امارات، اقدامی موهن است، تأکید کرد، این حکام در 
تلاش هستند که از رهگذر چنین اقداماتی طرح تحمیلی موسوم 
به »معامله قرن« را اجرایی کنند. معامله قرن طرح ادعای آمریکا 
برای »صلح« بین مردم فلسطین و رژیم صهیونیستی است. در این 

طرح، دیگر کشور مستقلی به نام فلسطین تشکیل نخواهد شد و 
قدس نیز متعلق به صهیونیست ها خواهد بود. المصری با تأکید 
بر اینکه امارات با این اقدامات در پی »بزک کردن چهره اسرائیل« 
است، گفت: »آنان )حکام امارات( امروز لباس صهیونیستی به تن 

دارند، نه لباس عربی«.
از ســوی دیگر، همزمان با نخستین پرواز رسمی هواپیمای 
رژیم صهیونیستی به امارات، کویت عبور این هواپیما از آسمان 
این کشور را تکذیب کرد. برخی منابع دولتی کویت تأکید کردند 
که هواپیماهای اسرائیلی هرگز از حریم هوایی کویت برای رسیدن 

به امارات عبور نمی کند. 
انتقاد گسترده از اقدام سعودی

از سوی دیگر، مقامات سعودی به دلیل اینکه به هواپیمای 
رژیم صهیونیستی اجازه عبور از حریم هوایی عربستان به سمت 
امــارات را دادند، هدف انتقاد شــدید قــرار گرفته اند. کاربران 
شبکه های اجتماعی می گویند، عربســتان در حالی که از ورود 
برادران مســلمان به خاک این کشــور برای انجام مراسم حج و 
عمــره جلوگیری می کند و حتی بــه هواپیماهای قطری اجازه 
عبور از آسمان خود را نمی دهد، به هواپیمای صهیونیستی اجازه 
عبور داد. "عیسی بن ربیعه" کاربر عرب در توئیتر نوشت: »رژیم 
صهیونیستی به سمت کشور دوم خود رو کرد و پرواز هواپیمای 

اسرائیلی از تل آویو به سمت امارات رفت«.
 روابط دیرینه رژیم صهیونیستی 

با ارتجاع عرب
در حالــی که انتقادات به امارات برای عادی  ســازی روابط 
با رژیم صهیوینســتی ادامه دارد روزنامــه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت، در گزارشــی نوشــت که هواپیمایی که روز دوشنبه 
از تل آویــو به ابوظبی پرواز کرد، اولین پرواز در نوع خود نبود و 
 نتانیاهو نیز دو سال پیش به ابوظبی رفته بود. بنابراین گزارش، 
»یوسی کوهن« رئیس ســازمان موساد نیز در این سفر نتانیاهو 
را همراهی کــرده و »محمد بن زاید« ولیعهد امارات نیز از آنها 
اســتقبال کرده است و از آن زمان روابط دو جانبه رو به توسعه 
بوده اما اولین مقدمات توافق فعلی یک سال پیش در دیداری در 
واشنگتن انجام شد. در این دیدار»مئیر بن شبات« رئیس شورای 
امنیت اســرائیل، »رون دریمر« ســفیر تل آویو در واشنگتن و 
نمایندگان امارات حضور داشــتند. به نوشته این روزنامه، دیدار 
نتانیاهــو و بن زاید در یک فضای مثبت صورت گرفت و پس از 

دیدار نیز روابط دو طرف ادامه پیدا کرد.
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی نیز روز 
دوشنبه گفت که طی سال های گذشته با سران سودان، سلطنت 
عمان و چاد و برخی کشورهای دیگر دیدار داشته است. وی افزود: 
»زمانی که دیدم پرچم های ما در امارات برافراشته شدند احساس 
خرسندی و افتخار کردم. این آغاز روندی جدید است و طی ۲5 

سال گذشته برای چنین روزی تلاش کرده ام.«

سرویس خارجی-
بررســی های صورت گرفته نشان می دهد آن قدر 
که ولیعهد ابوظبی برای عادی  ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی ذوق کرده، حاکمان سایر شیخ نشین های 
امارات تمایلی به آن نشان نداده و بعضا حتی صراحتا با 
آن مخالفت کرده اند. این یعنی اختلافات در داخل امارات 

بر سر این خیانت ابوظبی، جدی است.
امارات از 7 شیخ نشین تشکیل شده که ابوظبی به عنوان 
پایتخت سیاسی این کشور به شمار می رود. در بسیاری از موارد 
مانند جنگ یمن هماهنگی کامل بین این شیخ نشین ها وجود 
نداشــته و حتی بین شیخ نشین دبی و ابوظبی نیز اختلافاتی 
علنی به وجود آمده اســت. حالا خبر رســیده که از 7 شیخ 
نشین امارات ۶ شیخ نشــین با توافق عادی  سازی ابوظبی با 
رژیم صهیونیستی مخالف بوده و یا حداقل همراهی نکرده است. 
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از عربی ۲۱، با وجود 
آنکه »محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی رســماً عهده دار علنی 
کردن عادی  ســازی روابط با دشــمن صهیونیستی شده اما 
بسیاری از حاکمان شیخ نشین های امارات دست کم این روند 
را تأیید نکرده اند. حاکمان شــیخ نشین های شارجه، عجمان، 
 رأس الخیمه، أم القوین و الفجیره به صورت رسمی توافقنامه 

عادی  ســازی روابط میان امارات و رژیم صهیونیستی را تأیید 
نکرده اند. حتی اکثر فرزندان این حاکمان در این خصوص نظری 
نداده اند. با وجود آنکه این حاکمان اماراتی مخالفت خود را با 
عادی  سازی روابط نشان نداده اند اما صرف عدم تأیید این روند، 
ســؤال برانگیز است. اکثر فرزندان محمد بن راشد آل مکتوم 
حاکم دبی نیز در این خصوص نظری نداده و سکوت کرده اند. 
بررسی حساب های کاربری خاندان آل مکتوم در فضای مجازی 
نیز نشــان می دهد که آنها به هیچ وجه پست یا بیانیه ای در 
تأیید این روند منتشر نکرده اند. در این میان، شیوخ شیخ نشین 
شارجه که تحت حاکمیت سلطان بن محمد القاسمی قرار دارد 
بیش از همه علیه توافقنامه عادی  ســازی روابط موضع گیری 
کرده اند. دختر حاکم شارجه نیز با انتشار یک پست توئیتری 
نوشته:  » من تا زمانیکه فلسطین آزاد شود فلسطینی هستم.«
شیوخ خاندان المعلا که حاکم ام القوین هستند نیز هیچ 
واکنشی به این توافقنامه نشان نداده اند. این در حالی است که 
بنا بر قوانین امارات، حاکمان هفت شیخ نشین امارات باید در 
تصمیم گیری های کلان این کشور شرکت داده شده و از طریق 
شورای عالی اتحاد، در این روند حضور داشته باشند اما بنا به 
گفته های مخالفان اماراتی، بن زاید از ســال ها قبل دیگر نظر 

حاکمان شیخ نشینان  امارات را نمی پرسد!

 سکوت یا مخالفت 
واکنش 6  شیخ نشین امارات به خیانت ابوظبی

سرویس خارجی-
آمریکایی های خشمگین بار دیگر به دنبال قتل یک 
سیاه پوست دیگر این بار در »لس آنجلس« به خیابان ها 
ریختند و پرچم کشورشان را آتش زدند، کاری که بیش 

از سه ماه است مشغول آنند!
سریال کشتار سیاهان به دست نیروهای پلیس در آمریکا 
با وجود اعتراض های گسترده داخلی و خارجی همچنان ادامه 
دارد و ســیاهان این کشور نیز با وجود ادامه اعتراض هایشان 
امیدی به اصلاح وضعیت کنونی ندارند. در جدیدترین مورد 
اقدام افســران پلیس آمریکا در به قتل رساندن یک شهروند 
سیاهپوســت در »لس آنجلس« بار دیگــر اعتراضات در این 
شــهر را شعله ور کرد. بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی 
روز دوشــنبه معاونان اداره کلانتری منطقه »لس آنجلس« با 
تیراندازی به یک سیاهپوســت دیگر وی را در دم کشتند. به 
گزارش شبکه روسی »راشا تودی« اداره کلانتری لس  آنجلس 
مدعی شده معاونان این کلانتری در حال گشت زنی بودند که 
مرد سیاهپوستی را در حال دوچرخه سواری مشاهده می کنند 
و تصمیم می گیرند که این فرد دوچرخه سوار را به دلیل تخطی 
از قوانین ترافیکــی و رانندگی، متوقف کنند که ناگهان این 
فرد، دوچرخه خود را رها کرده و شروع به فرار کردن می کند.

پلیس آمریکا می گوید زمانیکه این فرد را دستگیر می کند، 
وی با مشت به آنها حمله کرد و  اینکه این فرد سیاهپوست 
با خود سلاحی داشته که در حین درگیری با نیروهای پلیس 
ناگهان این اســلحه به روی زمین افتاده اســت.کلیپ های 
ویدئویی مربوط به این صحنه، یک مرد سیاهپوســت حدود 
سی سال را در حال دویدن در خیابان را نشان می دهد که البته 
لحظه تیراندازی در آن مشخص نیست و تنها دو افسر پلیس 

معترضان آمریکایی به تدریج در محل حادثه تجمع کرده و 
علیه خشونت پلیس آمریکا شعار سر  دادند. اسپوتنیک نوشته 
در ادامه اعتراض های خیابانی به نژادپرستی و بی عدالتی در 
آمریکا، گروهی از مردم لس آنجلس به ایســتگاه های پلیس 
حمله کردند و پرچم کشورشان را به آتش کشیدند، اقدامی 

که فقط می توان در آمریکا اتفاق می افتد! 
روز یک شنبه نیز یک گروه سیاه پوش و ماسک زده در 
محله »ون نویز« لس آنجلس جمع شدند و با بستن ایستگاه 
پلیس شعار های ضد پلیس سردادند و پس از آن پرچم آمریکا 
را از روی یکی از میله های مقابل ایستگاه باز کردند و به آتش 
کشــیدند. آنها همچنین به یک خــودروی پلیس که حامل 
چندین نفر بود حمله ور شدند. پلیس لس آنجلس در بیانیه ای 
که در این خصوص منتشــر کرده، نوشته: »ما خرابکاری در 
مراکــز پلیس را تحمل نخواهیم کرد. هر مورد از خشــونت 

ســبب به خطر افتادن سلامت جامعه می شود«. در پورتلند 
نیز در ادامه اعتراض ها، مردم با حضور مقابل منزل شــهردار 

شهر پورتلند در ایالت اورگِِن، خواستار استعفای وی شدند.
دفاع ترامپ از حامیان خشونت طلب خود

در بحبوحه اعتراضات علیه نژادپرستی در آمریکا که روز 
به روز نیز در حال گسترش است، دونالد ترامپ در اظهارات 
جنجالی تازه خود، از عملکرد طرفداران نژادپرستش که متهم 
به دست داشتن در قتل ۲ نفر در هفته گذشته در اعتراضات 
ویسکانسین هستند، دفاع کرد. بر اساس این گزارش، ترامپ 
روز دوشــنبه مدعی شد، جوانی که متهم به قتل دو نفر در 
ویسکانسین شده، برای دفاع از خودش اقدام به این جنایت 
کرده است. ترامپ در پاسخ به سؤال خبرنگار سی ان ان که 
پرسید: »آیا شما طرفداران خودتان را به خاطر شلیک گلوله 
به سوی مخالفان در جریان تقابل دو گروه در پورتلند، محکوم 

می کنید؟« گفت: »من متوجه شدم که تعداد زیادی از افرادی 
که آنجا بودند، طرفداران من بودند، ولی آن یک اعتراض آرام 
و مســالمت آمیز بود. رنگ یک مکانیسم دفاعی بوده است، 
رنگ، گلوله نیســت«. ولی خبرنگار در پاسخ به ترامپ تاکید 
کرد:»طرفداران شما به سوی یک مرد گلوله شلیک کرده و او 
را به قتل رسانده اند، نه با رنگ بلکه با یک گلوله«. ترامپ هم 
در جواب گفت: »این مظنون شاید در دفاع از خودش مرتکب 
این قتل شده است«. این در حالی است که ترامپ معترضان 
دیگر را به عنوان افراط گر توصیف و تلاش کرده تا دورنمای 
ترسناکی از اتفاقاتی که در صورت رسیدن رقیب دموکراتش 

جو بایدن به ریاست جمهوری خواهد افتاد، ترسیم کند.
از اوایــل خــرداد مــاه و پــس از اقدام افســر پلیس 
»مینیاپولیس« ایالت »مینه ســوتا« در قتل »جورج فلوید« 
شهروند ۴۶ ســاله سیاهپوست آمریکا از طریق فشردن زانو 
بر روی گردنش به مدت ۹ دقیقه، اعتراضات سراســری علیه 
خشونت پلیس آمریکا از شهر مینیاپولیس آغاز شد و به دیگر 
شهرهای آمریکا و حتی کشورهای دیگر نیز گسترش یافت و 

تاکنون نیز ادامه داشته است. 
روز دوشنبه هفته گذشــته نیز ویدئویی در شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت که در آن هنگامی که »جیکوب بلیک« 
جوان ۲۹ ساله غیرمســلح سیاهپوست آمریکایی به سمت 
خــودروی خود در حــال حرکت بود، دو افســر پلیس او را 
دنبــال می کنند و به محض آنکه درب خودرو را باز می کند، 
یکی از افسران پلیس شروع به تیراندازی به وی می کند. این 
شهروند سیاه پوست آمریکایی نیز بر اثر خشونت پلیس فلج 
شــد تا شهر کنوشا در ایالت ویسکانسین به صحنه دور تازه 

اعتراضات تبدیل شود.

که  می دهد  نشــان  را 
اسلحه خود را به سمت 
این مرد که بی جان بر 
روی زمین افتاده، نشانه 
گرفته اند. در این کلیپ 
ویدئویی صدای شاهدان 
ماجرا شنیده می شود و 
فیلمبرداری  که  فردی 
می زند:  فریاد  می کند، 
»حدود ۲۰ بــار به او 

شلیک کردند«.
ســاعاتی  درست 
بعد از وقوع این حادثه، 

کیهان بررسی می کند

نگاهی به رفتارهای متکبرانه ماکرون
در سفر به لبنان

سرویس خارجی-
محدودیت های مســافرتی ناشی از شیوع ویروس 
کرونا و کاهش چشمگیر گردشگران در انگلیس تا آخر 
سال به بخش گردشــگری انگلیس حدود 22 میلیارد 
پوند زیان خواهد رســاند. کوکاکولا، یکی از بزرگترین 
شرکت های آمریکایی نیز اعلام کرده، کرونا باعث کاهش 
فروش شده در نتیجه این شرکت به دنبال اخراج هزاران 

کارگر خود است.
شیوع گسترده ویروس کرونا صدمات سنگینی را به اقتصاد 
کشورهای دنیا زده و در این بین، فرقی هم بین کشورها وجود 
ندارد؛ صنعتی و غیر صنعتی همه، خسارت های بسیار سنگینی 
از ایــن ویروس دیده اند، طوری که بســیاری از کارشناســان 
اقتصادی معتقدند شرایطی که اقتصاد جهانی این روزها سپری 

می کند در تاریخ کشورهای توسعه یافته »بی سابقه« است. 
این روزها کرونا اقتصاد انگلیس را نیز به شدت تحت فشار 
قرار داده طوری که اداره ملی آمار انگلیس گفته در نتیجه شیوع 
کرونا، اقتصاد این کشور در سه ماهه نخست امسال در مقایسه 
با سال گذشته ۲۰.۴ درصد کوچک شده است. این بیشترین 
آمار کاهش رشد اقتصادی از زمان بحران مالی در سال ۲۰۰۹ 
است و نشــان می دهد اقتصاد این کشور به طور رسمی وارد 
رکودسنگینی شده اســت. مقامات انگلیس علت این سقوط 
کم سابقه را بسته شدن مغازه ها، هتل ها، رستوران ها، مدارس 
و فروشــگاه تعمیرات خودرو می داننــد. تعطیلی کارخانجات 
ساخت خودرو نیز سبب شــده تا تولید خودرو در این کشور 
به کندترین نرخ از ســال ۱۹5۴ بدین سو برسد. این در حالی 
اســت که بخش بیمارستانی و درمان این کشور نیز بیشترین 
ضربه را از بحران جاری متحمل شده اند. پیشتر اتاق بازرگانی 
انگلیس با انتشار گزارشی تصریح کرده بود گردش مالی، حجم 

کوکاکولا هزاران کارگر خود را اخراج می کند

شــاه سعودی طی دستوری ناگهانی، شماری از مقامات و افسران 
ارشد وزارت دفاع را اخراج کرد. آل سعود »فساد« را عامل اخراج آنها 

اعلام کرده است!
تجاوز رژیم ســعودی به یمن که از سال ۹۴ شروع شده و همچنان ادامه 
دارد باعث تحمیل هزینه های هنگفتی بر ریاض شــده است. عربستان که در 
این جنگ در برابر انقلابیون یمن، حقیقتا شکست خورده، بارها به دنبال فرار 
از باتلاق یمن بوده اما هیچ گاه این اتفاق نیفتاده است. دستورات اخیر پادشاه 
ســعودی در مورد برکناری شماری ازمقامات نطامی بار دیگر احتمال بازنگری 
ریاض در تداوم جنگ یمن را مطرح کرده اســت. »سلمان بن عبدالعزیز« شاه 
سعودی بامداد سه شنبه دستوراتی در برکناری شماری از افسران وزارت دفاع 
را صادر کرد. بر اســاس این دســتور، »فهد بن ترکی بن عبدالعزیز آل سعود« 
فرمانده نیروهای مشــترک سعودی برکنار شد و به گفته آل سعود، او به اتهام 
فساد تحت بازجویی قرار می گیرد. سلمان بن عبدالعزیز می گوید دستور داده تا 
تعدادی از افسران و کارمندان غیرنظامی در وزارت دفاع نیز تحت بازجویی قرار 
بگیرند.گفته شده این دستور بر اساس گزارش گروه مبارزه با فساد درباره رصد 
کردن معاملات مالی مشــکوک در وزارت دفاع اتخاذ شده است. شاه سعودی 
همچنین دستور برکناری »عبدالعزیز بن فهد بن ترکی« امیر منطقه الجوف را 
صادر کرده و دستور بازجویی از وی را داده است. بر اساس این دستور سپهبد 
»مطلق بن سالم الازیمع« معاون رئیس ستاد به عنوان فرمانده نیروهای مشترک 
منصوب شده است. برکناری فرمانده نیروهای مشترک ائتلاف سعودی در یمن 
باعث شده بار دیگر این احتمال مطرح شود که آل سعود احتمالا به دنبال پایان 
دادن به جنگ یمن اســت. در همین ارتباط، محمد علی الحوثی رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن به حکم »ســلمان بن عبدالعزیز« شاه سعودی در برکناری 
سرلشکر ستاد »فهد بن ترکی بن عبدالعزیز« فرمانده نیروهای مشترک ائتلاف 
عربی و صدور دستور بازجویی از او واکنش نشان داد. وی طی پستی در صفحه 
شخصی اش در »توئیتر« نوشت: »تصمیم برکناری ترکی خوب است، فقط اگر 
برای توقف جنگ باشد«. البته نمی توان به صورت قاطع این دستور ملک سلمان 
را به معنای تصمیم وی برای پایان دادن به جنگ یمن دانست اما بدون شک 
این مسئله به معنای نارضایتی وی از عملکرد نیروهای سعودی در یمن است.

برکناری ناگهانی مقامات بلندپایه نظامی  عربستان

 ورود سازمان ملل به پرونده 
ناپدید شدن امام موسی صدر

پس از اهانت به ساحت مقدس اباعبدالله)ع(

دفتر تلویزیون بعثی دجله
در آتش خشم عراقی ها سوخت

سفارش ها و درآمد بخش خدماتی این 
کشــور به پایین ترین حد در ۳۱ سال 
اخیر رسیده است. بر اساس پیش بینی  ها 
روند نزولی تولید ناخالص داخلی حتی 
می تواند تا ۳5 درصد هم در ۶ ماهه دوم 

سال سقوط کند.!
دیــروز در گزارش دیگری یورونیوز 
اعلام کرد تنها در بخش گردشگری، کرونا 
تا پایان سال ۲۲ میلیارد پوند به اقتصاد 
انگلیس خســارت خواهد زد. پیش بینی 
ضرر مالی از سوی شورای جهانی سفر و 
جهانگردی و بر اساس تعداد گردشگرانی 

که در سال ۲۰۲۰ میلادی از انگلیس بازدید کرده اند، محاسبه 
شده است. طبق گزارشی از سوی این شورا، تخمین زده می شود 
که پول هزینه شده توســط گردشگران بین المللی در اقتصاد 
انگلیس 7۸ درصد کاهش یابد که برابر اســت با از دست دادن 
۶۰ میلیون پوند در روز و ۴۲۰ میلیون پوند در هفته. در نتیجه، 
نزدیک به ۳ میلیون شغل ایجاد شده توسط صنعت مسافرتی 
و گردشــگری در این کشور در معرض خطر قرار گرفته است. 
»گلوریا گوارا«، مدیرعامل شورای جهانی سفر و جهانگردی نیز 
اظهار داشته آخرین داده ها به وضوح نشانگر مشکلات اقتصادی 
در سراسر انگلیس به دلیل شیوع ویروس کروناست. طبق گفته 
گوارا، اقتصاد این کشــور می تواند به تنهایی ۲۲ میلیارد پوند 
ضرر کند و بهبود آن سالها به طول بیانجامد. علاوه بر این، این 
ضرر همچنین می تواند منجر به تضعیف موقعیت لندن به عنوان 

مرکز سفرهای تجاری و تفریحی شود.
کوکاکولا در بحران

اقتصاد آمریکا اما شاید بیشترین زیان را از شیوع کرونا در 

میان تمام کشــورهای دنیا دیده باشد. دیروز یکی از مقامات 
ســابق بانک مرکزی این کشور در مورد سقوط مجدد اقتصاد 
آمریکا هشــدار داد و گفت در صورت مدیریت نشدن مناسب 
کرونا، امکان سقوط مجدد اقتصاد آمریکا وجود دارد. این سقوط 
که به آن »دابل دیپ« می گویند به معنای این است که اقتصاد 
پس از یک دوره سقوط به دنبال یک بازیابی کوتاه مدت دوباره 
نزولی شود. اقتصاد آمریکا ۳۱.7 درصد در سه ماهه دوم سال 
جاری میلادی و در اوج بحران کرونا کوچک شده که بدترین 

رکود این کشور طی تاریخ بوده است. 
این رکود نتیجه فلج شــدن فعالیت هــای تجاری برای 
چندین هفته و بیکار شــدن میلیون ها آمریکایی در بحبوحه 
محدودیت های اعمال شده جهت مهار گسترش ویروس کرونا 
بوده است. از سوی دیگر با همه گیر شدن ویروس کرونا فعالیت 
رســتوران ها، تئاترها و اماکن ورزشــی کاهش یافته و فروش 
نوشیدنی های محبوب هم کمتر شده است. در این میان درآمد 
شرکت کوکاکولا نیز در سه ماهه دوم سال جاری میلادی ۲۸ 

درصد کاهش یافته و به 7.۲ میلیادر دلار رسیده است. دیروز 
شبکه تلویزیونی »سی ان ان« در گزارشی اعلام کرده کوکاکولا، 
هزاران شغل را کاهش می دهد و تعداد واحدهای تجاری خود را 
کاهش می دهد زیرا با کاهش فروش نوشیدنی در همه گیری 
کرونا رو به رو است. این شرکت حتی اعلام کرده ۴ هزار کارمند 
خود را در آمریکا، کانادا و پورتوریکو اخراج می کند. کوکاکولا 
همچنین اعلام کرده قصد دارد تعداد واحدهای عملیاتی خود را 
از مجموع ۱7 کسب و کار فعلی آنها در چهار منطقه جغرافیایی 

به ۹ واحد عملیاتی در این مناطق کاهش دهد.
ژاپن هم گرفتار شد

کرونا به اقتصاد کشــور قدرتمند و صنعتی ژاپن نیز ضربه 
سنگینی زده است. بر اساس گزارش ها ۴۰۰ شرکت ژاپنی طی 
چند ماه گذشته اعلام ورشکستگی کرده اند. خبرگزاری »کیودو« 
نیز در گزارشی اعلام کرده طبق آمار های رسمی دولت ژاپن، 
میزان بیکاری در این کشــور، به دنبال شیوع ویروس کرونا به 
بالاترین میزان خود در ۶ سال گذشته رسیده است. همچنین 
به دنبال همه گیری کرونا دسترســی به شغل نیز برای مردم 
این کشــور سخت تر شده و بر اساس آخرین آمار های رسمی، 

این بدترین شرایط در ۶ سال گذشته بوده است.
طبق آمار های وزارت کشــور ژاپن، نــرخ بیکاری در این 
کشــور در مدت ســه ماه از ۲.۸ درصد به ۲.۹ درصد رسیده 
اســت. بر اســاس این آمار ها، ســهم مردان از افزایش میزان 
بیکاری ۳ درصد و سهم زنان ۲.7 است.به نوشته وبگاه خبری 
کیــودو، آمار ها تصویری تیره و تار از اقتصاد ژاپن را به نمایش 
می گذارند. از میان مشــاغل، هتل ها و رســتوران ها بیشترین 
آســیب را از همه گیری کرونا در ژاپن دیده اند. طبق آمار های 
 دولت ژاپن جذب نیروی کار برای مشاغل نیز ۴۰ درصد کاهش 

داشته است.

سبحان محقق
درباره انفجار بزرگ و پرتلفات بندر بیروت، که ۱۴ مرداد گذشــته رخ داده، 
تاکنــون تحلیل های زیادی صورت گرفته و هر تحلیلگری از زاویه خاصی به آن 
پرداخته اســت. بخش اعظم این تحلیلگران روی علت و یا عامل انفجار مذکور 
متمرکز شده اند و بروندادهای فوری بسیاری از تحلیل های غربی- عربی نیز این 
بوده است که آنها انگشت اتهام را متوجه مقاومت و حزب الله بکنند، که البته این 
هیجان کاذب با آشکار شدن ابعاد قضیه و همچنین، به خاطر حزم و ابتکار عمل 
رهبران حزب الله، خیلی زود فرو خوابید. از جمله تدابیری که شخص »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان، به کار گرفته و بســیار نیز ثمربخش بوده است، 
اغماض نسبت به حملات علیه حزب الله و رنگ سیاسی نزدن به ماجرا بوده است. 
از نگاه نصرالله، انفجار بندر بیروت حادثه ای بوده که مردم این شهر و کل لبنان 
دچار آن شــده اند و باید با به کارگیری همه امکانات و با گشــودن درها به روی 
کمک های خارجی، هرچه ســریع تر از آلام و رنج های مردم کاست و از کمک ها 
اســتقبال کرد. در چارچوب همین سیاست مدبرانه بود که دبیرکل حزب الله به 
سفر فوری)پنجشنبه، ۱۶ مرداد( »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه، واکنش 
نشان داد و اعلام کرد: »بارزترین رویداد در این روزها، سفر رئیس جمهور فرانسه 

به لبنان بود و ما به هر سفر و کمکی در این روزها با دید مثبت می نگریم.«
این موضع گیری آن هم در زمانی که جریان های غربگرا و نزدیک به فرانسه، 
حزب الله را متهم می کردند، برای همه و حتی شــخص ماکرون، غافلگیر کننده 
بود، چراکه برای افراد عادی و غیرکارشناس نیز مشخص است که میان فرانسه، 
که حامی رژیم صهیونیســتی است و محاصره لبنان را به طور جدی و در قالب 
سیاست های دیکته شده آمریکا دنبال می کند و جنبش حزب الله، که آرمان اولیه 
و اصلی آن، نابودی رژیم صهیونیستی است، نه تنها وجه مشترکی وجود ندارد، 

بلکه این دو، دشمن طبیعی یکدیگر محسوب می شوند.
این هدف گیری سید حسن نصرالله در وهله اول، باعث شد که توپ به زمین 
فرانسه برود و ماکرون مجبور شــود به جای بهره برداری از ماجرای انفجار علیه 
حزب الله، به سمت موضع گیری »میانجی مآبانه« برود؛ رئیس جمهور فرانسه قبل 
از سخنان نصرالله و دو روز پس از انفجار بیروت)پنجشنبه، ۱۶ مرداد( حرف هایی 
را بر زبان آورده بود که فراتر از ارائه کمک از جانب یک کشور بوده و بیشتر رنگ 
و بوی استعماری داشته است. ماکرون در خلال بازدید از خرابی های بندر بیروت، 
مدعی شــده بود که مردم لبنان دیگر به طبقه سیاسی کشورشان باور ندارند و 

حتی برخی خواستار بازگشت لبنان به قیمومت فرانسه هستند!
اما، همین ماکرون دیروز در بیروت اعلام کرد: حزب الله نماینده بخشــی از 
ملت لبنان است... و امروز شراکتی بین حزب الله و چندین حزب دیگر در لبنان 

وجود دارد و حزب الله گروهی است که از جانب ملت لبنان انتخاب شده است. 
وی در ارتباط با »میشــل عون« رئیس جمهــور لبنان و نزدیک به جنبش 
حزب الله نیز گفت: میشل عون را پارلمان لبنان به رئیس جمهوری انتخاب کرده 

است و اعضای پارلمان نیز به نوبه خود، برگزیده ملت لبنان هستند.
هر چند رئیس جمهور فرانسه در اظهارات دیگرش ، طوری حرف زد که بیشتر 
رنگ و بوی تحکم را می داد ولی اولا ، این اظهارات با صحبت های تحکم آمیز قبلی 
وی اصلا قابل مقایسه نیست و ثانیا، سخنان او به عنوان رئیس جمهور فرانسه و 
رهبر یک کشور غربی، در ارتباط با حزب الله، اصلا سابقه ندارد. حداقل پیامد این 
اظهارات این است که فرانسه بالاخره واقعیت موجود در لبنان را پذیرفته است. 
در یک جمع بندی، نکته مهمی که در ارتباط با اظهارات ماکرون در لبنان وجود 
دارد، این اســت که او هر چند پس از انفجــار بیروت، با عجله خود را به لبنان 
رســاند تا میوه خودش را از این وضعیت بچیند، ولی به نظر می رسد که اکنون 
بیشتر سرگردان است و مثل یک بازی خورده عمل می کند. اگر می خواهد کمک 

کند، درها به رویش باز است، وگرنه باید برود.
ماکــرون اگر هــم می خواهد بخت خود را در نقــش پدرانه و به عنوان یک 
میانجی به آزمون بگذارد و در این روند نیز سیاست های مورد نظر فرانسه و غرب 
را اجرا نماید، پیشاپیش باید بداند که نه تنها حزب الله، بلکه جریان های سیاسی 
دیگر لبنان نیز هرگز این نقش را برای او قائل نیستند و نمی پذیرند. همان طور 
که اخیرا »جبران باســیل« وزیر خارجه سابق لبنان گفته است، علت فروپاشی 
اقتصاد این کشــور، محاصره لبنان توســط غرب، از جمله فرانسه است، و ملت 

لبنان این را خوب می داند.


